
 

 

UCHWAŁA NR LXXVII/394/2023 

RADY GMINY BRALIN 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie gminy Bralin, 

nie stanowiących jej własności. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2023r. 

poz. 40 z późn. zm.) i art.81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(t.j.  Dz.U z 2022 r. poz. 840 ) Rada Gminy Bralin uchwala co następuje: 

§ 1. 1 Rada Gminy Bralin może udzielić dotacje z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytkach ruchomych lub nieruchomych, wpisanych do rejestru zabytków 

i znajdujących się na terenie gminy Bralin, na wniosek. 

2. Dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach mogą obejmować 

nakłady konieczne na prace w zakresie określonym w art.77 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami. 

3. O dotację może ubiegać się każdy, kto jest właścicielem lub posiadaczem zabytku, o którym mowa 

w ust.1, jeżeli posiadanie to jest oparte o tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności zabytku, 

użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego, albo stosunku 

zobowiązaniowego. 

§ 2. Środki finansowe na cel wskazany w § 1 niniejszej uchwały określa Rada Gminy Bralin na każdy rok 

budżetowy. 

§ 3. 1. Dotacja, o której mowa w §1 może być udzielana w wysokości do 100% nakładów koniecznych na 

wykonanie  prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. 

2. Łączna wysokość dotacji i innych uzyskanych środków publicznych przeznaczanych na przeprowadzenie  

prac przy określonym zabytku nie może przekroczyć 100% nakładów  koniecznych na wykonanie prac. 

§ 4. 1. Udzielenie dotacji celowej przez Radę Gminy Bralin może nastąpić po złożeniu wniosku według 

wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Wraz z wnioskiem ubiegający się o dotację zobowiązany jest przedłożyć niżej wymienione dokumenty, 

z zastrzeżeniem ust.4: 

1) kopię decyzji o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty, 

2) dokument potwierdzający tytuł prawny do władania zabytkiem, 

3) pełnomocnictwo, jeżeli wnioskodawca reprezentowany jest przez przedstawiciela, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 września 2023 r.

Poz. 8367



4) pozwolenie wielkopolskiego wojewódzkiego konserwatora zabytków na przeprowadzenie prac lub robót 

objętych wnioskiem, 

5) dokument poświadczający prawo osoby/osób wskazanej/ wskazanych we wniosku do reprezentowania 

wnioskodawcy, składania oświadczeń woli i zaciągania w jego imieniu zobowiązań, w tym finansowych, 

6) kosztorys inwestorski lub ofertowy prac lub robót określonych we wniosku, 

7) dokumentację fotograficzną zabytku ukazującą jego aktualny stan zachowania, 

8) decyzję - pozwolenia na budowę-gdy jest wymagane. 

3. Dokumenty wymienione w ust.2, składane w kopiach, winny być potwierdzone za zgodność 

z oryginałem oraz opatrzone podpisem i datą. 

4. W przypadku gdy Wnioskodawcą jest podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej działalności lub dotyczy nieruchomości 

wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi pomoc  de minimis w rozumieniu: 

- rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz.UE L nr 352.1 z 24.12.2013r., 

Dz. Urz. UE L nr 215.3 z 7.07.2020r., obowiązującym do dnia 31 grudnia 2023 r. z możliwością stosowania 

jego przepisów w okresie przejściowym, tj. 6-miesięcznym od daty jego wygaśnięcia, 

- rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L nr 

352.9 z 24.12.2013 ze zm.) 

- rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. Urz. UE L 190.45 z 28.06.2014 ze zm.), to podmiot zobowiązany jest do przedstawienia   podmiotowi   

udzielającemu   pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji: 

- wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w sektorze rolnictwa lub 

rybołówstwa i akwakultury, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega sięo pomoc, oraz w ciągu  

2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy de minimis, otrzymanej 

w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

- informacji określonych rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53,    

poz. 311 ze zm.), albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się  o pomoc de minimis  w rolnictwie  lub  rybołówstwie  (Dz. U. 

Nr 121, poz. 810). 

5. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30.06.2024 r. 

§ 5. 1. Wnioski, o których mowa w § 4, składa się do Wójta Gminy Bralin w terminie do dnia 10 września 

roku poprzedzającego rok, w którym dotacja ma być udzielona.  

2. Termin, o którym mowa  w ust. 1 nie ma zastosowania w przypadku gdy Wójt Gminy  będzie miał 

możliwość pozyskania przez Gminę Bralin  środków zewnętrznych przeznaczonych na prace o których mowa 

w § 3.W takiej sytuacji Wójt Gminy Bralin zarządzi możliwość składania wniosków o udzielenie dotacji 

w innym – dodatkowym terminie i na zasadach określonych w regulaminach ogłoszonych konkursów. 

3. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Gminy Bralin. 

4. Wójt Gminy Bralin powołuje Komisję oceniającą złożone wnioski. 

5. Wnioski o dotację niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione podlegają uzupełnieniu na wezwanie 

Wójta Gminy Bralin. 

6. Złożenie poprawnego pod względem formalnym wniosku o dotację nie jest równoznaczne z jej 

przyznaniem i nie gwarantuje również przyznania dotacji we wnioskowanej wysokości. 

7. Podstawę pracy Komisji stanowią wnioski złożone w terminie określonym w § 5 ust. 1. Wnioski złożone 

po terminie, niekompletne lub złożone przez podmioty nieuprawnione podlegają odrzuceniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8367



8. Do zadań Komisji należy ocena wniosków według kryteriów formalnych i merytorycznych, określonych 

na kartach oceny, stanowiących odpowiednio załącznik nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

9. Komisja przedkłada Wójtowi Gminy Bralin do akceptacji wyniki oceny wniosków w formie protokołu 

podpisanego przez Przewodniczącego. 

10. Wnioskodawca, po złożeniu wniosku zobowiązany jest informować każdorazowo Wójta Gminy Bralin, 

o ewentualnych zmianach rzeczowo- finansowych zawartych we wniosku (w tym o przyznanych dotacjach 

przez inne organy- podmioty udzielające dotacji na określone prace). 

§ 6. 1 Dotacje przyznaje Rada Gminy Bralin w drodze odrębnej uchwały, która określa w szczególności: 

1) nazwę podmiotu otrzymującego dotację, 

2) nazwę zabytku, na który przyznano dotację, 

3) prace lub roboty przy zabytku, na wykonanie których przyznano dotację, 

4) kwotę przyznanej dotacji. 

2. Przy ustaleniu wysokości przyznawanych dotacji Rada Gminy Bralin uwzględnia środki finansowe 

zaplanowane na ten cel w budżecie gminy na dany rok. 

3. O przyznaniu lub odmowie przyznania dotacji wszyscy wnioskodawcy zostaną powiadomieni pisemnie. 

4. Udzielona dotacja może być niższa niż wnioskowana kwota dotacji. W tym przypadku wnioskodawca 

w terminie 14 dni od dnia otrzymania informacji o wysokości przyznanej dotacji może: 

1) odstąpić od zawarcia umowy, powiadamiając na piśmie o tym Wójta Gminy Bralin, 

2) podjąć się realizacji zadania, zobowiązując się do zachowania deklarowanych we wniosku środków 

własnych oraz dokonania korekty zakresu rzeczowego i finansowego, dostosowując zadanie do wysokości 

otrzymanej dotacji w formie skorygowanego kosztorysu. 

5. Przed podpisaniem umowy podmiot dotowany zobowiązany jest złożyć Wójtowi Gminy Bralin 

pozwolenie na budowę, o ile wymaga tego charakter prowadzonych prac i robót lub oświadczenie, że zakres 

nie wymaga uzyskania takiego pozwolenia  i że będzie wykonywany zgodnie z programem prac 

konserwatorskich i uzyskanym pozwoleniem od Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

w Poznaniu. 

§ 7. Uchwała o której mowa w § 6 ust.1 stanowi podstawę do zawarcia umowy z wnioskodawcą. 

§ 8. Dotacja nie może być wykorzystana na inne cele niż określone w umowie. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXXII/190/2021 Rady Gminy Bralin z dnia  28 stycznia 2021r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanym do rejestru zabytków położonych na terenie gminy Bralin, nie stanowiących jej własności. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Bralin 

(-) Marek Markiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8367



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8367



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8367



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8367



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8367



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8367



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8367



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 8367



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 8367



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 8367



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 8367



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 8367


		2023-09-18T11:21:45+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




